

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Ankara, 22 (R.G.) Gandhi Japonya bir mesaj göndermiştir. Buna göre Gandhi Japonya gidecek sözü olduğunu bildirmiştir.

Sahibi ve Umum İdarisiyat Müdürü
FUAD AKBAŞ
İdare Yeri
Sayısı 5 kuruş
Telefon No. 82

Çarşamba
23
EYLÜL
1942
Yılı 15
Sayı 4315

Pamuk satışı

Sümerbankın Adanada 170 bin kilo pamuk aldığı bildiriliyor

Adana Pamukcular heyeti Başvekil ile görüştü

Adanada hükümetimizin evvelce tayin etmiş olduğu fiyat üzerinden pamuk satışına başlanmıştır.

Geniş miyastaki satışlar da başlamaktadır. Öğrendiğimize göre Sümerbank umum müdürlüğü şimdiden 170 bin kilo pamuk alması için emir vermiş ve bu pamuk satınalma muamelesi ikmal edilmiştir.

Diğer müesseselerin de bugünlerde kendilerine lazım olan pamuğu satın almağa başlayacakları zanolunuyor.

Ancak müstahsil, tayin edilmiş bulunan fiyatları az görmekte olduğundan satış yapmak istememektedir. Ankara da bu hususta temaslarda bulunan Adana pamukcular heyeti, Başvekil Şükrü Saracoğlu tarafından kabul edilmiştir. Başvekil, heyetin dileklerini dinlemiş, bu meselenin kabine toplantısında müzakere edilmesini temin edileceğini vadedmiştir.

Tunç vapuru

Cenup limanlarına tahsis edildi

Tunç şilebinin Antalya'dan hamule almak üzere yola çıkarılması Ticaret Vekâletince temin edilmiştir. Şilep bundan sonra, Antalya ile diğer iskeleler arasında mun tazanan sefer yapacaktır.

Tunç vapurunun Antalya seferlerine tahsis edilmiş olması, cenup limanlarımızdaki maddelerin naklini kolaylaştıracaktır.

Belediyelerin alacakları hububat

Resmî gazetede, hububat alım ve satımını ilgilendiren bir koordinasyon kararı çıkmıştır. Bu karar, 15 Temmuzda çıkan hububat alım, satım ve hükümete borçlandırma hususundaki kararın ikinci maddesine bazı ilâveler yapılmıştır.

Bu ilâvelere göre, belediyeler, müstahsilin hükümete borçlandığı hububatın tesliminden sonra, kendi mıntakalarının ekme ihtiyacını temin için hububat mübayaasında bulunabileceklerdir ve müstahsil malını dilediği fiyatta belediyeye satacaktır. Mali durumları elverişli olmayan belediyeler, ekme ihtiyacını temin için istikraz yapabileceklerdir.

Doğu Cephesinde

Almanlar yeni bir şehir aldılar

Berlin 22 (a.a.) — Alman resmî tebliği. Düşman 21 Eylül günü torpito muhripleri himayesindeki gemilerle Novrosisk şimalinde bir noktaya ihraç yaparken Alman harp gemileri tarafından püskürtül müştür.

Hava kuvvetleri Kteskayayı bombalamış ve Kuban Hazer arasındaki mıntakalara akın etmiştir. Kereskaya zapt edilmiştir.

Stalingradta siloları alan

kıtarlarımız düşmanın mukabil taarruzlarını püskürtmüştür. Macarlar mevzilerine yapılan hücumları püskürtmüştür. Buslar ağır kayıplara uğramıştır. Voroneje bir çok hücumlara dayanılmış ve bu sebepten hücumlar kırılmıştır.

Rus tebliği

Moskova 22 (a.a.) — 12 Eylülde kıtarlarımız Stalingradta ve Moldoz cephesinde muharebe etmiştir. Diğer tarafta ehemmiyetli değişiklik yoktur.

Günün en mühim meselesi

Finlandiyanın tebliğidir

Ankara, 22 (R.G.) — Dünyanın her tarafında harp ne zaman bitecek diye sorulduğu zamanda Finlandiyanın Vaşington elçisinin söylediği bir söz hakkında bugün Amerikadan haberler gelmiştir. Bu arada Finlandiyada bir tebliğ çıkmıştır. Finlandiya istiklâli temin olununcaya kadar harbe devam olunacaktır. Finlandiya bunun için çalışıyor. Yahudilere de tazyık yapılmamaktadır.

İsveçteki seçimin neticesi

Stokholm 22 (a.a.) — İsveçteki nahiyeler seçimi netice lenmiştir. Buna göre sosyal demokratlar 1938 de 864 aza seçmiş iken şimdi 833 olmuştur.

Liberaler 176 dan 212, komünistler 26, mukabil 46 olmuştur.

Stokholm belediye seçiminde 100 azası içinde sosyal demokratlar 55, mukabil 41, Liberaler 14, mukabil 15, komünistler 3, mukabil 9, sosyalistler 2, mukabil 0, muhafazakârlar 26, mukabil 28 aza seçmişlerdir.

Tarsuslu

Ahmet Avcioğlu birinci geldi

Ankara 22 (Y.M.) — Burada yapılan atış müsabakasında Tarsuslu Ahmet Avcioğlu 55 puanla birinci gelmiştir.

Finlandiya sulh mu istiyor?

Vaşington 22 (a.a.) — Diplomatik mahfeller Finlandiyanın mevcudiyeti tehlikeden kurtulduğu tarzındaki Finlandiyanın Vaşington sefiri tarafından vakı beyanat üzerine vaziyeti şayanı tetkik görüyorlar.

Finlandiya borcunu ödeyen yegâne millet olması, Finlandiyanın Ruslara karşı kahramanca döğüşmesi Amerikada Finlandiya karşı pek büyük temayül vardı. Fakat son hâdise ve nihayet münasebetin gerginliği bunu soğutmuştu. Mamafih konsolosluklar kapanmış olmasına rağmen diplomatik münasebetler devam etmektedir.

Vaşington 22 (a.a.) — Korrel Hal Finlandiya hakkında sorulan bir suale bugün söyleyecek birşey olmadığını daha sonra demekte bulunacağını bildirmiştir.

Fransız İtalya kını

Zürih 22 (a.a.) — Viginin Almanya ile işbirliği yapması hakkında bir makale yazan bir İtalyan muharriri bunun İtalyaya karşı bir manevradan başka birşey olmadığını söyleyerek diyor ki:

Fransız — İtalyan işbirliği suya düşmüştür. Çünkü İtalyan efkârı umumiyesi Fransaya karşı düşmandır. Fransız milleti de İtalyanlara kin besliyor. Hükümetin mesul âzası da bu kine iştirak ediyor. Fransızların amacı İtalyan emellerine engel olmaktır.

Almanlara hücum

Kahire 22 (a.a.) — Royter, dün öğleden sonra Alman avcı tayyarelerine karşı hücum eden tayyareler Elalemeynde bir Alman tayyaresini düşürmüştür.

Nafia Vekilimiz Diyarbakırdan Elâzığa gitti

Diyarbakır, 22 (a.a.) — Nafia Vekili Ali Fuad Obe soy Diyarbakıra gelmiş ve burada Batman köprüsünü ve diğer Nafia işlerini tetkik etmiştir. Akşam Elâzığ şehrine müteveccihen hareket etmiştir.

Giresonda bir kooperatif

Gireson, 22 (a.a.) — İlaçe maddelerinin kolaylıkla ve ucuzlukla temini ve iş sahası vilâyet hudutlarına şamil olmak üzere Gireson istihlak kooperatifi teşekkül etmiştir.

Kuru üzüm fiatı

Manisa, 22 (a.a.) — Qekirdeksiz kuru üzüm fiatı ihraç fiatından kiloda 23 - 26 kuruş noksan görüldüğünden Manisada mebusların da iştirakile bir toplantı yapılmış ve üzüm satışında müstahsillerin arzusu teabit edilmiştir.

Buna göre ihraçat resminin kaldırılması, komisyoncu ile ihraç tacirlerine verilecek kârın bad makulüne indirilmesi, kooperatifin nazım rol oynaması, yağmur görmüş üzümlerin İnhisar tarafından alınması ve ekmeğe üzüm karıştırılması kararlaştırılmıştır.

Kaymakamlar İzmir'e geldi

İzmir, 22 (a.a.) — Ankaradaki 26 Kaymakamdan mürekkep Kaymakamlar kurulu mahalli idareler umum müdürlüğü ikinci şube müdürü Hayri Ekenin başkanlığında şehrimize gelmiş ve Göztepe Maarif Cemiyeti lisesinde misafir edilmiştir.

Atatürk heykeline gelen kuyan kaymakamlar n üzere, parti ve belediye reisini ziyaret etmişler ve öğleden sonra Tarım kooperatifini, Kızılluk köy enstitüsünü gezmişlerdir.

Hindistanda kanlı çarpışmalar

Bombay 22 (a.a.) — Bu alınan malûmata göre 2 polis getirdiği üç siyasi mekuf Şahabad bölgesinde ayaklanan halk tarafından kurtarılmıştır. Askerî devriye elebaşları tevkiif etmiştir.

Kolasi karaban bıçaklı ve tüfenkli tezahürçüler bir tuz fabrikasına hücum ederek müfettişi öldürmüşlerdir.

Yugoslav çetelerinin yaptıkları

Moskova 22 (a.a.) — Sovyet haberler bürosu Yugoslav çetelerinin Bagalajda üç yüz İtalyanı öldürdüklerini ve Bosna şimalinde bir şehri ele geçirdiğini bildiriyor. Sisakoloka hatında mihverin bir tümenini de bu çeteler yoldan çıkarmışlardır.

papa nezdinde mümessil

Bern 22 (a.a.) — Vatıgandan İsviçreye gelen hava dise göre Papa Ruzvelt mümessili Taylor'u kabul etmiştir. Bundan sonra mümessil ayrılmıştır. Ruzveltin mümessili iki mülakat arasında diğer Papa mümessilleriyle görüşmüştür.

Polonyada yapılan zulum

Londra 22 (a.a.) — Buradaki Polonya hükümetine gelen bir habere göre Polonyadaki nazi tazyiki o kadar artmıştır ki İtalyanlar bile bu tethisi protesto etmişlerdir. İtalyan kızıl haçına mensup hemşireler gördüklerini işittiklerinden fazla olduğunu herkesin gözü önünde öldürülen betbahtarın vaziyetine tahammül edemediklerini söylemişlerdir.

polonyalıların ziyafeti

Londra 22 (a.a.) — Polonya Nazırı Strotski Cuma günü Türk gazetecileri şerefine bir ziyafet vermiştir.

Ziyafette Başvekil, muavinini, Hariciye Nazırı, Türk elçisi hazır bulunmuştur. Hüseyin Cahit ve Strotski samimi nutuklar söylemişlerdir.

Voroneje hücum

Moskova 22 (a.a.) — Bu sabah radyo Voronejede çok önemli bir karşı hücum olduğunu ve düşman müdafaa hatlarına girdiklerini bildirmiştir.

İNÖNÜ ZAFERİ

Türk inkılâbının temel direği olan büyük

Zaferin destanıdır

YAZAN: Zeki Cemal BAKİÇELEBİOĞLU

(Fiatı 15 Kuruştur.)

Satış Yeri: Yeni Mersin Basımevi

Harb içinde Newyork

Şehir geceleri karanlıktır. Sokaklarda konserler verilerek milli müdafaa tahvilleri satılıyor. Ticaret eşyasının azlığı duyulmağa başlanmıştır.

Birleşik Amerika harbe gireli dokuz ay oluyor. Dokuz aylık harp, Amerikanın ve yeryüzünün en kalabalık şehirlerinden biri olan Newyorkun umumi ve içtimai hayatında acaba ne gibi değişiklikler yaptı?

Bu hususta Fransız gazetelerinden biri şu malumatı veriyor: Newyorkta, ne Vaşingtonda ki hummalı siyasi faaliyet, ne de harp sahnelerine yakın olan şehirlerde ve deniz üslerinde görülen telâş ve gayret görülüyor. Ne de harp fabrikalarındaki kullak tirmalayıcı gürültüler işitiliyor. Bununla beraber Pearl Harbour baskınından sonra Newyorktaki hayatın cereyanı biraz değişmiştir. Göze çarpan en büyük değişiklik geceleri ışıkların karartılmasıdır.

Geceleyn karanlık bastıktan sonra şehrin üzerinde tayyare ile dolayışa ve aşağıya bir göz gezdirilse Newyorkun içinde yüz düğü koyu karanlık karşısında hayrete düşmemek kabil değildir.

Şehrin harici tenviratı yüzde 95, beşinci caddenin ışıkları yüzde 87 ve Parc Avenue'nun tenviratı da yüzde 80 nisbetinde azaltılmıştır. Işıkları kararında tertibatı, belediyeye bizim para mızla 400.000 liraya mal olmuştur. Buna mukabil harp devam ettiği müddetçe belediyenin tenvirat masrafında, senede 2 milyon liralık bir tasarruf yapılabilmektedir.

Caddelerde seyruşeferi tanzim eden tenvirata gelince, onlar da, âdeta kandil yanar derecesine indirilmiştir. Eğer lâstik tevziyatı ve işliyen otomobil âdâdi büyük bir ölçüde tahdit edilmeseydi bu tedbirden bir çok seyruşefer kazaları vukubulması muhakkaktı.

Bununla beraber, gündüzleri azalan seyruşefer kazaları geceleri, iki misli artmıştır. Newyorkta hava tehlikeleride karşı alınan bu tedbirler, en ziyade halkı müteessir etmektedir. Muntazam fasialar ile 400 canavar düdüğü öttürülmekte ve Newyork halkına harp içinde bulundukları hatırlatılmaktadır.

Her gece 1700 hava müdafaa şefi, caddelerde vazife başında bulunuyor. Pasif müdafaa hizmeti için 280.000 gönüllü yazılmıştır. Bundan başka büyük binalarda oturanlar da, hava tehlikesine karşı müdafaa gurupları kurmuşlardır. Birçok gök yaranlara kum torbaları ve yangınlara karşı tulumbarlar, diğer levazım yerleştirilmiştir.

Newyork halkının büyük bir kısmı, ilk tedavi kurslarını takip etmektedir. Birçokları da bir hava akını esnasında başlarına bir kaza geldiği takdirde kolaylıkla teğhis edilebilmeleri için parmak izlerini almışlardır.

Daha bir takım teferruat, Newyork halkına harp halini hatırlatıyor. Genç telgrafçıların ve müezzilerin yerine genç kızlar yerleştirilmiştir. Bir takım genç kadın ve erkekler, sık sık Millî Müdafaa bonolarını satmak için hususi evlere girip çıkıyorlar. Sokaklarda ve caddelerde konserler verilmekte, bunlara sahne ve film yıldızları iştirak etmekte, konserlerin sonunda Millî Müdafaa tahvilleri satılmaktadır.

Harpden doğan daha birçok küçük mahzurlar vardır. Halka ömümüzdeki mevsim esnasında apartmanları boyamak ve badana etmek için yetecek miktar da boyacı ve boya mevcut olacağı şimdiden haber verilmiştir. Mazot azlığı dolayısıyla ömümüzdeki kış esnasında binaların kâfi derecede ısıtılmıyacağı da şimdiden ihtar edilmiştir.

Lokantalarda yemekler hâlâ boldur. Gazeteler gene eski büyük hacimde çıkıyorlar. Fakat bütün neşriyat, harp edebiyatı üzerinde teksif edilmiştir. Şimdi harp istihsalatı ile meşgul olan firmaları, büyük reklamlar yaptırmağa devam ediyorlar. Fakat bu reklamları yaptırmaktan gaye, isimlerini ve şöretlerini halka unutturmamaktır.

Bu firmalar reklamlarında otomobillerini, lâstiklerini, frijiderlerini, elektrik âletlerini ve radyolarını iyi muhafaza etmelerini tavsiye ediyorlar. Mağazalarda, ticaret eşyasının azlığı şimdiden hissedilmeğe başlanmıştır. Ev kadınları, aldıkları eşya peşin para ile ödemeğe mecburdur. Kredi ölmüştür. Krediyi öldüren harptir. Mağazalar, satıkları eşyayı artık kendi adamları elere götürüp teslim etmiyorlar.

Amerikalılar, satın aldıkları malları bizzat kendi evlerine götürmeye mecburdur. Böyle bir şey, harpten evvel hiç akıllarına gelmiyordu.

İerziler, artık kıvrık paçalı pantolonlar yapmıyorlar, Newyorkta olduğu gibi diğer Amerika şehirlerinde de lüks ticaret inkişaf etmiştir. Kürkler rağbettedir. Kuyumcuların da işleri çok artmıştır. Eski mübaleleleri ve sanat eserlerini satmakta ihtisas sahibi olan mezar memurları, yeni biten mevsimde 25 milyon liralık satış yapmışlardır. Bu rakam, bir rekor teşkil eder.

Harp, Newyorkluların keseni ne de dokunmuştur. Şimdi daha yüksek vergiler veriyorlar. Bir çok kimseler lüks apartmanları terketmişler ve iki ucu bir araya getirmek için zahmet çekmeğe başlamışlardır.

GÜVEN SİGORTA SOSYETESİ
Hayat - Yangın - Nakliyat
Her türlü kaza
Müessesih: VASİ ÇİĞDEM

Doktor Hayri Ozban

Çocuk Esirgeme Kurumu sineması ittisalindeki muayenehanesinde hastalarını eskisi gibi kabule başlamıştır.

Muhtelif gıda maddeleri Hakkındaki nizamname

Sihhat ve İçtimai Muavenet Vekâletince teklif ve devleî şûrasınca teklif olunan (gıda maddelerinin ve umumi sihhati iğlâ endiren eşya ve levazımın umumi vasıflarını gösteren nizamname) nin 11 Ağustos 1942 tarihinde Heyeti Vekâlece meriyete konulması kabul edilmiş ve bu nizamname 7 Eylül 1942 tarihli resmî gazetedede intişar ederek yürürlüğe girmiştir.

Bu gıda maddelerinin ve umumun kullandığına mahsus olup da sihhî murakabeye tâbi bulunan eşya ve levazımın haiz olacağı hususî vasıflar ve bunların ne gibi hallerde bezulmuş taklit veya teğşis edilmiş sayılacağı bu nizamnamede gösterilmiştir. Bu maddeler arasında süt, pastörize süt, yoğurt, kaymak, konserva sütler, peynirler, tereyağları, margarin, mayi tereyağı yemek yağları, et ve müstahzerleri, pastırma ve sucuk gibi et konserveleri, kavurma et hülsaları, mütekâsif et suları, balık salamurası, kutulanmış balık, kuru balık, kuru balığı, balık ezmesi, havyar, tarame, balık yumurtası, yumurtası ve yumurta konserveleri, terkibindeki unsurlarının muayyen bir tedâvi maksadı için azaltılması ve çoğaltılması suretile hazırlanan gıda maddelere verilen nam ile

perhiz yiyecekleri, hazır sebze çorbaları ve salar, unlar, irmik, nişasta, ekmekek, tazeyik edilmiş maye, kabartma tuzları, makarna, şehciye, tarhana ve emsali maddeler, meyve, sebze, meyve ve sebze konserveleri, bal, şeker, geberleme, tatlı ve pastalar, reçel, mermelât, pelt, pektin, meyve usareleri ve guruplar, helvalar, pekmez ve bulama, pastil, su ve buz, gazoz, soda gibi süni gazlı sular, şerbet gibi gazsız ve alkolsüz içkiler, dondurmalar, kahve, çay, kakao ve çikolatalar, baharat, mütbağ tuzu, sirke, şarap, bira rakı, konyak gibi alkollü içkiler, gıda maddelerinde kullanılmasına müsaade edilen boyalar ve muhafaza edici maddeler, içine yenilecek ve içilecek konulan kaplar ve bunların hazırlanma ve sairinde kullanılan eşya gıda maddelerinin ambalajına mahsus eşya ve malzeme tuvalet levazımı, oyuncaklar vardır.

Gıda maddeleri ve bu nizamnamede münderic bulunan eşya ve levazım belediyeler tarafından ve belediye mevcut olmayan yerlerde de sihhat memurları tarafından kontrol ve bu nizamname hükümlerine göre murakabe edilecektir.

Casusların çalışması 100 bin sını tesbit eden film

Vaşington 21 (a.a) - Federal büro tarafından gösterilen bir filmde nazilerin nasıl casusluk yapıldığı gösterilmiştir. İçin de Japon âzası da bulunan bu komitede Japon âza film gösterilirken kaçmıştır. Casuslar gizli toplantılarını bile filme çekmeğe muvaffak olan federal bürodur.

Casuslar gizli telsiz makinesi de kullanıyor. Hamburgdan verilen bir telsiz telgrafda casusların meydana çıkmasını temin etmiştir.

İsveçte

belediye seçimi

Stokholm 21 (a.a) - İsveç vilâyet ve belediye seçimlerine başlanmıştır. Sosyal demokratın ekseriyet ve komünistlerin bir kaç azalık alacağı zannediliyor.

100 bin mayn döküldü

Londra 21 (a.a) - Harbin başından beri denizlere dökülen maynlerin yekünü 100 bini geçmiştir. Baltık denizine de havadan maynler dökülmüştür.

Alman tayyareleri Hazer üstünde

Berlin, 21 (a.a) - Alman bomba uçakları dün Hazer deniz sahillerine ve petrol kaynaklarına hücum etmişler bu arada sabih devriyeler birçok depolara isabetli endahatlar kaydetmişlerdir.

Bir uçak gemisibattı

Londra 22 (a.a) - Hava Nazırı Pazartesi günü bir uçak savar gemisinin batırılmış olduğunu bildirmiştir.

Millî Müdafaa Tahvilleri

Hem yurd hizmeti
hem sermaye işletilmesi

PARAIZA

Yüzde 7 faiz almak istiyorsanız

veya

Yüzde beş faizden başka ikramiyede almak istiyorsanız

19 lira verip 20 liralık bir tahvil alınız

Tahvillerin 20, 100, 500, 1000 liralıkları vardır

Millî Müdafaa tahvilleri alınız

İlan

İçel P. T. T. Müdürlüğünden:

1 - ihale tarihinden 31-7-943 tarihine kadar istasyona gelecek ve istasyondan gidecek trenlere Mersin P.T.T. merkezinden yaylı ve çift atlı araba ile posta alıp verme müteabhitliği açık eksiltmesi, istekli çıkmamasından 10 gün müddetle uzatılmıştır.

2 - Aylık muhammen bedeli 125 liradır.

3 - Asli kefalet miktarı 180, muvakkat teminat miktarı 112 lira 50 kuruştur.

4 - Şartname isteklilere Mersin P.T.T. merkezinde bedelsiz verilir.

5 - Eksiltme 28-9-942 pazartesi günü Mersin de P.T.T. müdürlüğü odasında saat 10 da toplanacak komisyonca yapılacaktır.

6 - isteklilerin eksiltmeye girebilmeleri için şartnamenin 4 üncü maddesini de gözönünde bulundurarak muktazi vesaik ile müracaat etmeleri ilân olunur.

(126)

İlan

Vilâyet Daimî Encümeninden

Satılık Betonyer

1 - Nafia dairesinde mevcut ve çok az tamir ile kullanılması mümkün olan Betonyer açık artırma ile satılacaktır.

2 - Tahmini bedeli 2000 ve muvakkat teminatı 150 liradır.

3 - ihale 15 Birinci Teşrin 1942 perşembe günü saat onda Vilâyet Daimî Encümeninde iera edilecektir.

(1197) 13-23-3-13

Mersin Halkevi Riyasetinden ;

Evimizde 1 - 10 - 942 tarihinden itibaren (KEMAN ve MANDOLIN) kursları açılacaktır. Devam etmek isteyen yurtdaşların Halkevine müracaatla kayıt muamelelerini yaptırmaalarını tavsiye ederiz.

PHILIPS (Altın Jübile Radyoları gelmiştir)

İçel Acentası; **Selveli** Ticarethanesi

Doktor Fahri Kurtuluş

Tarsus Adliye konağı karşısında
Muayene saatları: Her gün sabahdan akşama kadar.

Çarşamba günleri saat 14-17 Halkevinde çalışılır.
(1206) 4-15

Ademi iktidar ve Belgeşekliğine

KARŞI

FORTOBİN

Reçete ile satılır. Her eczanede bulunur
S. ve I. Muavenet Vekâletinin ruheatını haizdir.

Cenup mintıkası ajanı Bahri Diril

Yağcami civarı No. 14 - Eski Selânk Bankası

(1167)

Posta Kutusu 105

Yurddaş!

Hava kurumuna üye ol

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır